
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 농산과 ~ 농산과

부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특용작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산과 16,730,834 13,253,734 3,477,100

국          4,958,562

광          1,341,000

기            746,655

분            325,697

도          1,641,979

군          7,716,941

농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,429,094 8,950,362 2,478,732

국          4,411,563

광          1,341,000

기             31,893

도          1,003,452

군          4,641,186

원예특용작물 생산지원 3,130,849 1,172,730 1,958,119

국            551,155

광          1,341,000

도            253,962

군            984,732

원예특작 육성지원 174,100 165,950 8,150

201 일반운영비 17,800 18,100 △300

01 사무관리비 17,800 18,100 △300

  ○ 원예특작 재배편람 제작                 1,000

  ○ 향토산업 관련 설명서 제작
                2,000

  ○ 지역고유농산물 명품화 세계화사업 설명서
    제작                 2,000

  ○ 시설원예 에너지절감 가이드책자 제작
                1,000

  ○ 친환경약용작물 생산 5개년계획 설명서 제작
                1,000

  ○ 생물학적 병해충방제기술 책자제작
                1,000

  ○ 지역특화사업 추진 홍보물 제작
                2,000

  ○ 과수 FTA 관련 사업지침서 제작
                2,000

  ○ 수급불안 원예작물 교육교재 제작
                1,000

  ○ 원예특작과수 농업재해 대비 홍보물제작
                1,800

  ○ 농작물재해보험 가입 안내 홍보물 제작
                2,000

  ○ 비파 산업화 사업계획 책자 제작
                1,000

  10,000원 * 100부

      10,000원 * 2회 * 100부

      10,000원 * 2회 * 100부

      10,000원 * 100부

      10,000원 * 100부

      10,000원 * 100부

      10,000원 * 2회 * 100부

      10,000원 * 200부

      10,000원 * 100부

      60,000 * 2회 * 15매

      1,000원 * 2,000매

      10,000원 * 100부

202 여비 18,300 19,800 △1,500

01 국내여비 18,300 19,800 △1,500
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특용작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 과수 FTA 기금 사업 추진상황점검
                2,000

  ○ 원예특작사업 추진상황 보고회 참석
                1,500

  ○ 원예특작사업 현지지도 점검
                4,800

  ○ 원예과수 재해피해 현지조사
                2,160

  ○ 지역특화사업 중앙교육 참석
                1,000

  ○ 지역특화사업 추진상황 점검
                1,440

  ○ 생약초 재배단지 조성사업 추진상황 점검
                1,280

  ○ 향토산업 육성사업 관련 중앙교육 참석
                1,000

  ○ 향토산업 육성사업 추진상황 점검
                  960

  ○ 권역별 특화농업 전략산업 육성책 마련을위
    한 현지조사 및 협의추진

                2,160

      20,000원 * 2인 * 5일 * 10회

      50,000원 * 2인 * 3일 * 5회

      20,000원 * 3인 * 8회 * 10읍면

      20,000원 * 3인 * 3일 * 12읍면

      50,000원 * 2인 * 2일 * 5회

      20,000원 * 2인 * 4회 * 9읍면

      20,000원 * 2인 * 8회 * 4읍면

      50,000원 * 2인 * 2일 * 5회

      20,000원 * 2인 * 8회 * 3읍면

      20,000원 * 3인 * 3회 * 12읍면

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○ 시설원예농가 난방비 지원
               18,000

  ○ 과원잡초방제 초생재배 종자대(들묵새)지원
               12,000

      300,000원 * 60ha

      1,200,000원 * 10ha

301 일반보상금 9,000 3,000 6,000

10 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

  ○ 지역특화품목 재배농가 선진지 견학
                2,000

  ○ 생약초 재배농가 선진지 견학
                2,000

      50,000원 * 20인 * 2일

      50,000원 * 20인 * 2일

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○ 과수원 정비 지원사업                 5,000  5,000,000원 * 1㏊

402 민간자본이전 99,000 95,050 3,950

01 민간자본보조 99,000 95,050 3,950

  ○ 시설원예 에너지절감 부직포 지원
               30,000

  ○ 시설원예 에너지절감 면상발열체 시범사업
               35,000

  ○ 원예특작과수 브랜드화 사업
               10,000

  ○ 고추건조시설 지원사업(군외 사후)
               24,000

      50,000,000원 * 1ha * 60/100

      35,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 80/100

FTA기금 지방자율계획수립지원비 1,000 0 1,000
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특용작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,000

202 여비 1,000 0 1,000

국              1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ FTA기금 지방자율계획 수립비 지원
                1,000      1,000,000원 * 1식

국              1,000

수급불안 채소류 작목전환사업 45,675 0 45,675

도             18,270

군             27,405

402 민간자본이전 45,675 0 45,675

도             18,270

군             27,405

01 민간자본보조 45,675 0 45,675

  ○ 수급불안품목 작목전환
               45,675      20,300,000원 * 4.5ha * 50/100

도             18,270

군             27,405

시설원예 에너지이용 효율화 750,659 43,200 707,459

국            525,989

도             22,467

군            202,203

402 민간자본이전 750,659 43,200 707,459

국            525,989

도             22,467

군            202,203

01 민간자본보조 750,659 43,200 707,459

  ○ 시설원예 에너지이용 효율화
              750,659      1,000,878,666원 * 1식 * 75/100

국            525,989

도             22,467

군            202,203

특화품목육성(부지화) 360,000 0 360,000

광            300,000

도             12,000

군             48,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

광            300,000

도             12,000

군             48,000

01 민간자본보조 360,000 0 360,000

  ○ 특화품목육성사업(부지화단지조성)
              360,000      600,000,000원 * 1ha * 60/100

광            300,000

도             12,000

군             48,000

특화품목육성(비파) 360,000 0 360,000
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특용작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            300,000

도             12,000

군             48,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

광            300,000

도             12,000

군             48,000

01 민간자본보조 360,000 0 360,000

  ○ 특화품목육성사업(비파재배단지조성)
              360,000      600,000,000원 * 1ha * 60/100

광            300,000

도             12,000

군             48,000

특화품목육성(흑염소) 181,000 0 181,000

광            151,000

도              6,000

군             24,000

402 민간자본이전 181,000 0 181,000

광            151,000

도              6,000

군             24,000

01 민간자본보조 181,000 0 181,000

  ○특화품목육성사업(약산흑염소브랜드화)
              181,000      301,666,666원 * 1식 * 60/100

광            151,000

도              6,000

군             24,000

FTA고품질생산시설현대화 20,000 0 20,000

국             10,000

도              3,000

군              7,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

도              3,000

군              7,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ FTA기금 고품질 생산시설현대화
               20,000      40,000,000원 * 1식 * 50/100

국             10,000

도              3,000

군              7,000

향토산업육성사업 922,000 0 922,000

광            590,000

도             66,400

군            265,600

307 민간이전 200,000 0 200,000

광            179,000

도              4,200
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특용작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             16,800

02 민간경상보조 200,000 0 200,000

  ○ 약산생약초명품화               105,000  105,000,000원 * 1식

광             84,000

도              4,200

군             16,800

  ○ 전복과구절초활용산업화
               95,000      226,190,476원 * 42/100

광             95,000

402 민간자본이전 722,000 0 722,000

광            411,000

도             62,200

군            248,800

01 민간자본보조 722,000 0 722,000

  ○ 약산생약초명품화               177,000  245,833,333원 * 72/100

광            106,000

도             14,200

군             56,800

  ○ 전복과구절초활용산업화
              545,000      573,684,210원 * 95/100

광            305,000

도             48,000

군            192,000

한계농지약용작물생산단지조성 207,500 0 207,500

도             83,000

군            124,500

402 민간자본이전 207,500 0 207,500

도             83,000

군            124,500

01 민간자본보조 207,500 0 207,500

  ○ 한계농지 약용작물 생산단지 조성
              207,500      415,000,000원 * 1식 * 50/100

도             83,000

군            124,500

IT활용 원예시설 환경제어시스템 구축 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○ IT활용 원예시설 환경제어시스템 구축
               12,000      20,000,000원 * 1개소 * 60/100

도              6,000

군              6,000

신선 과채류 무농약 해충방제 14,000 0 14,000

도              4,200

군              9,800
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예특용작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도              4,200

군              9,800

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

  ○ 신선 과채류 무농약 해충방제
               14,000      7,000,000원 * 4ha * 50/100

도              4,200

군              9,800

생물적병해충방제(미생물) 10,000 0 10,000

국              4,000

도              1,800

군              4,200

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국              4,000

도              1,800

군              4,200

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○ 생물적 병해충 방제(미생물)
               10,000      20,000,000원 * 50/100

국              4,000

도              1,800

군              4,200

원예작물경쟁력제고 47,500 0 47,500

도             14,250

군             33,250

402 민간자본이전 47,500 0 47,500

도             14,250

군             33,250

01 민간자본보조 47,500 0 47,500

  ○ 원예작물 경쟁력 제고
               47,500      95,000,000원 * 50/100

도             14,250

군             33,250

생물적 병해충 방제(천적) 25,415 0 25,415

국             10,166

도              4,575

군             10,674

402 민간자본이전 25,415 0 25,415

국             10,166

도              4,575

군             10,674

01 민간자본보조 25,415 0 25,415

  ○ 생물적 병해충 방제(천적)
               25,415      50,830,000원 * 50/100

국             10,166

도              4,575

군             10,674
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농산물 생산유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농산물 생산유통지원 8,298,245 7,777,632 520,613

국          3,860,408

기             31,893

도            749,490

군          3,656,454

토양개량제 공급 355,027 240,617 114,410

국            284,021

도             35,503

군             35,503

206 재료비 355,027 240,617 114,410

국            284,021

도             35,503

군             35,503

01 재료비 355,027 240,617 114,410

  ○ 친환경비료(토양개량제)지원사업
              355,027      355,027,000원 * 1식

국            284,021

도             35,503

군             35,503

농약안전사용 장비공급 43,600 34,720 8,880

도              6,540

군             37,060

206 재료비 43,600 34,720 8,880

도              6,540

군             37,060

01 재료비 43,600 34,720 8,880

  ○ 농약안전사용장비 공급                43,600  40,000원 * 1,090조

도              6,540

군             37,060

친환경농업 기반구축(지구조성)사업 159,167 0 159,167

국             41,666

도             20,833

군             96,668

402 민간자본이전 159,167 0 159,167

국             41,666

도             20,833

군             96,668

01 민간자본보조 159,167 0 159,167

  ○ 친환경농업기반구축(지구조성)사업
              159,167      198,958,750원 * 1개소 * 80/100

국             41,666

도             20,833

군             96,668

소비자초청 친환경농업 체험교육 2,500 2,528 △28

도              1,000

군              1,500

301 일반보상금 2,500 2,528 △28
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농산물 생산유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,000

군              1,500

10 행사실비보상금 2,500 2,528 △28

  ○ 소비자 초청 친환경농업 체험교육
                2,500      40,000원 * 125명 * 50/100

도              1,000

군              1,500

농작물 재해보험 지원 6,633 0 6,633

도              2,653

군              3,980

301 일반보상금 6,633 0 6,633

도              2,653

군              3,980

12 기타보상금 6,633 0 6,633

  ○ 농작물 재해보험료 지원
                6,633      552,750 * 20ha * 60/100

도              2,653

군              3,980

친환경농산물 인증지원 92,340 87,570 4,770

도             23,085

군             69,255

301 일반보상금 92,340 0 92,340

도             23,085

군             69,255

12 기타보상금 92,340 0 92,340

  ○ 친환경농산물 인증농가 지원
               92,340      300,000원 * 513건 * 60/100

도             23,085

군             69,255

쌀소득 등 보전직불제 1,912,514 1,899,600 12,914

국          1,912,514

301 일반보상금 1,912,514 1,899,600 12,914

국          1,912,514

12 기타보상금 1,912,514 1,899,600 12,914

  ○ 쌀소득등 보전직불제
            1,912,514      1,912,514,000원 * 1식

국          1,912,514

조건불리지역 직불제 지원 1,560,000 1,292,000 268,000

국          1,092,000

도            140,400

군            327,600

301 일반보상금 1,560,000 1,292,000 268,000

국          1,092,000

도            140,400

군            327,600

12 기타보상금 1,560,000 1,292,000 268,000
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농산물 생산유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 조건불리 직불제지원             1,560,000  3,120ha * 500,000원

국          1,092,000

도            140,400

군            327,600

친환경농업 육성지원 1,585,560 1,296,100 289,460

201 일반운영비 19,600 20,000 △400

01 사무관리비 19,600 20,000 △400

  ○ 친환경농업인 교육교재                 3,000

  ○ 쌀소득직불제사업 시행지침서 제작
                2,000

  ○ 조건불리직불제사업 시행지침서 제작
                2,000

  ○ 직불제사업 농가신청서 제작
                1,600

  ○ 친환경농업단지 안내표지판 제작
                5,000

  ○ 친환경농업 실천농가 영농일지 제작
                3,000

  ○ 친환경농산물 홍보 책자 제작
                3,000

  3,000원 * 1,000부

      2,000원 * 1,000부

      2,000원 * 1,000부

      200원 * 8,000부

      250,000원 * 20개소

      3,000원 * 1,000부

      3,000원 * 1,000부

202 여비 12,960 10,100 2,860

01 국내여비 12,960 10,100 2,860

  ○ 직불제사업 현지지도 점검
                1,440

  ○ 친환경농업추진 현지지도 점검
                2,880

  ○ 공공비축미곡 매입지도
                1,440

  ○ 토양개량제 공급사업 현지지도 점검
                1,920

  ○ 친환경농업사업 읍면 현지조사
                  960

  ○ 친환경 무농약 단지조성 현지지도
                1,440

  ○ 친환경농산물 품질인증 지도
                  960

  ○ 농업기계공급사업 현지지도 점검
                  960

  ○ 유기질비료 공급사업 현지지도 점검
                  960

      20,000원 * 2인 * 3건 * 12읍면

      20,000원 * 3인 * 4일 * 12읍면

      20,000원 * 3인 * 2일 * 12읍면

      20,000원 * 2인 * 4회 * 12읍면

      20,000원 * 4인 * 12읍면

      20,000원 * 3인 * 2회 * 12읍면

      20,000원 * 2인 * 2회 * 12읍면

      20,000원 * 2인 * 2회 * 12읍면

      20,000원 * 2인 * 2회 * 12읍면

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ○ 벼 돌발병해충방제 농약대 지원
               15,000      50,000원 * 300ha

301 일반보상금 218,000 17,000 201,000

10 행사실비보상금 18,000 17,000 1,000
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농산물 생산유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농업기술원 농업인 교육
                4,000

  ○ 친환경농업단지 농업인교육 참석실비보상
                6,000

  ○ 친환경농업작목반 선진지 견학
                4,000

  ○ 소비자초청 친환경농업 체험교육
                4,000

      50,000원 * 40인 * 2일

      20,000원 * 300인

      50,000원 * 40인 * 2일

      20,000원 * 100인 * 2일

12 기타보상금 200,000 0 200,000

  ○ 무농약,유기농 인증농가 생산차액 보전지원
              200,000      2,000,000원 * 100ha

402 민간자본이전 1,320,000 1,234,000 86,000

01 민간자본보조 1,320,000 1,234,000 86,000

  ○ 친환경농업단지 육성지원(수도작)
            1,300,000

  ○ 무농약이상 친환경농산물 포장재 지원
               20,000

      1,000,000원 * 1,300ha

      5,000,000원 * 5개소 * 80/100

정부양곡관리 운영비 873 794 79

국                873

202 여비 873 794 79

국                873

01 국내여비 873 794 79

  ○ 양곡관리 지원
                  873      19,830원 * 2인 * 11읍면 * 2회

국                873

유기질비료지원 767,800 1,310,548 △542,748

국            445,324

군            322,476

206 재료비 767,800 1,310,548 △542,748

국            445,324

군            322,476

01 재료비 767,800 1,310,548 △542,748

  ○ 친환경비료(유기질)지원 사업
              767,800      100,000원 * 7,678ha

국            445,324

군            322,476

친환경농업단지조성 1,197,000 840,000 357,000

도            359,100

군            837,900

402 민간자본이전 1,197,000 840,000 357,000

도            359,100

군            837,900

01 민간자본보조 1,197,000 840,000 357,000

  ○ 친환경농업단지 조성사업
            1,197,000      1,000,000원 * 1,197ha

도            359,100
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농산물 생산유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            837,900

지역특화품목 농업법인체 육성 76,000 76,000 0

도             19,000

군             57,000

402 민간자본이전 76,000 76,000 0

도             19,000

군             57,000

01 민간자본보조 76,000 76,000 0

  ○ 지역특화 농업법인체 육성
               76,000      76,000,000원 * 1개소

도             19,000

군             57,000

경운기채양구설치지원 12,920 14,025 △1,105

도              5,168

군              7,752

206 재료비 12,920 0 12,920

도              5,168

군              7,752

01 재료비 12,920 0 12,920

  ○ 경운기안전장비 부착지원
               12,920      85,000원 * 152개소

도              5,168

군              7,752

조건불리지역(행정비) 37,225 0 37,225

국             26,058

도              3,350

군              7,817

201 일반운영비 12,000 0 12,000

국              8,400

도              1,080

군              2,520

01 사무관리비 12,000 0 12,000

  ○ 조건불리지역직불제 사업관리
               12,000      1,000,000원 * 12개소

국              8,400

도              1,080

군              2,520

202 여비 25,225 0 25,225

국             17,658

도              2,270

군              5,297

01 국내여비 25,225 0 25,225

  ○ 조건불리지역직불제 사업관리 여비
               25,225      25,225,000원 * 1식

국             17,658

도              2,270

군              5,297
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농산물 생산유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

녹비작물종자대지원 115,903 43,030 72,873

국             57,952

도             11,590

군             46,361

206 재료비 115,903 43,030 72,873

국             57,952

도             11,590

군             46,361

01 재료비 115,903 43,030 72,873

  ○ 녹비작물종자대 지원사업
              115,903      229,057원 * 506ha

국             57,952

도             11,590

군             46,361

농가 맞춤형 농기계지원사업 188,750 62,500 126,250

도             75,500

군            113,250

402 민간자본이전 188,750 62,500 126,250

도             75,500

군            113,250

01 민간자본보조 188,750 62,500 126,250

  ○ 맞춤형 농기계지원사업
              188,750      2,500,000원 * 151대 * 50/100

도             75,500

군            113,250

친환경농산물 소비자 안심보험 14,000 0 14,000

도              4,200

군              9,800

307 민간이전 14,000 0 14,000

도              4,200

군              9,800

06 보험금 14,000 0 14,000

  ○ 친환경농산물 소비자 안심보험
               14,000      500,000원 * 35개소 * 80/100

도              4,200

군              9,800

쌀직불사업관리및운영비 31,893 0 31,893

기             31,893

201 일반운영비 15,600 0 15,600

기             15,600

03 행사운영비 15,600 0 15,600

  ○ 쌀직불사업 심사위원회 운영
               15,600      1,300,000원 * 12개소

기             15,600

202 여비 16,293 0 16,293

기             16,293
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부서: 농산과
정책: 농산물 생산·유통관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농산물 생산유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 16,293 0 16,293

  ○ 쌀직불사업관리 여비                16,293  16,293,000원 * 1식

기             16,293

친환경농산물 잔류농약 검사지원 4,560 0 4,560

도              1,368

군              3,192

206 재료비 4,560 0 4,560

도              1,368

군              3,192

01 재료비 4,560 0 4,560

  ○ 친환경농산물잔류농약 검사지원
                4,560      152,000원 * 30건

도              1,368

군              3,192

식량작물경쟁력제고사업 133,980 0 133,980

도             40,200

군             93,780

402 민간자본이전 133,980 0 133,980

도             40,200

군             93,780

01 민간자본보조 133,980 0 133,980

  ○ 식량작물 경쟁력 제고사업
              133,980      38,280,000원 * 7개소 * 50/100

도             40,200

군             93,780

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,471,941 1,650,001 821,940

국             47,049

기            714,762

도            131,844

군          1,578,286

축산경영안정지원 2,471,941 1,650,001 821,940

국             47,049

기            714,762

도            131,844

군          1,578,286

송아지생산안정 15,140 12,600 2,540

도              4,542

군             10,598

301 일반보상금 15,140 12,600 2,540

도              4,542

군             10,598

12 기타보상금 15,140 12,600 2,540

  ○ 송아지 생산안정
               15,140      260,000원 * 1,514두 * 3.846/100

도              4,542

군             10,598

- 13 -



부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

총체보리 연결체 지원 1,124,000 236,865 887,135

기            620,610

도             47,849

군            455,541

307 민간이전 674,000 130,665 543,335

기            395,610

도             31,649

군            246,741

02 민간경상보조 674,000 130,665 543,335

  ○ 조사료 제조 및 운송비 지원
              674,000      52,248원 * 12,900톤

기            395,610

도             31,649

군            246,741

402 민간자본이전 450,000 106,200 343,800

기            225,000

도             16,200

군            208,800

01 민간자본보조 450,000 106,200 343,800

  ○ 연결체 조사료생산 장비 지원
              450,000      150,000,000원 * 5개소 * 60/100

기            225,000

도             16,200

군            208,800

가축분뇨처리지원 18,975 19,000 △25

국             11,385

군              7,590

402 민간자본이전 18,975 19,000 △25

국             11,385

군              7,590

01 민간자본보조 18,975 19,000 △25

  ○ 가축분뇨 처리지원                18,975  37,950,000원 * 50/100

국             11,385

군              7,590

깨끗한농장가꾸기 18,000 8,000 10,000

도              6,000

군             12,000

402 민간자본이전 18,000 8,000 10,000

도              6,000

군             12,000

01 민간자본보조 18,000 8,000 10,000

  ○ 깨끗한 농장 가꾸기 지원
               18,000      10,000,000원 * 3개소 * 60/100

도              6,000

군             12,000

가축방역 164,322 176,482 △12,160
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부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,830 11,140 △310

01 사무관리비 10,830 11,140 △310

  ○ 소 브루셀라 살처분 안내판 제작
                2,000

  ○ 소 브루셀라 홍보 책자 제작
                1,600

  ○ 가축방역차량 도선료
                2,880

  ○ 가축방역차량 정비 및 소모품구입
                  500

  ○ 축산물 판매업소 위생관리기준 책자 제작
                1,350

  ○ 축산농가 소독실시기록부 제작
                1,600

  ○ 공익수의사 중앙 위탁교육비
                  900

      200,000원 * 10개

      8,000원 * 200부

      40,000원 * 12읍면 * 6회

      500,000원 * 1회

      9,000원 * 150부

      800원 * 2,000부

      300,000원 * 3회

202 여비 5,680 7,200 △1,520

01 국내여비 5,680 7,200 △1,520

  ○ 공익수의사 가축방역활동 여비
                  960

  ○ 소 브루셀라 정기 및 일제검사 채혈여비
                1,440

  ○ 축산물 원산지 표시단속
                1,440

  ○ 춘 추계 가축방역 예방접종 지도 점검
                1,440

  ○ 가축방역 중앙 집체교육 참석여비
                  400

      20,000원 * 1인 * 12읍면 * 4회

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회

      20,000원 * 2인 * 10일

206 재료비 86,500 86,330 170

01 재료비 86,500 86,330 170

  ○ 구제역 방역약품 구입                26,000

  ○ 소 브루셀라 채혈 소모품 구입                 6,500

    ＊ 가축방역복                 2,400

    ＊ 진공채혈튜브                 3,200

    ＊ 주 사 기                   900

  ○ 소 전염성 비기관염 예방
                5,000

  ○ 가축전염병 긴급방역비                 3,000

  ○ 가축무료 순회진료 약품 구입
                6,000

  ○ 가축 내외부 기생충 구제약품 구입
                9,000

  ○ 가축 해충구제약품 구입                 3,500

  ○ 송아지 설사 예방약 구입
               27,500

  13,000원 * 2,000호

  6,000원 * 400착

  320원 * 10,000개

  90원 * 10,000개

      1,000원 * 5,000두

  2,000원 * 1,500호

      6,000,000원 * 1식

      3,000원 * 3,000두

  7,000원 * 500두

      11,000원 * 2,500두
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부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 51,312 51,812 △500

10 행사실비보상금 1,500 2,000 △500

  ○ 소 브루셀라 방역교육 여비
                1,000

  ○ 구제역 방역교육 여비                   500

      50,000원 * 20농가

  50,000원 * 10인

12 기타보상금 49,812 49,812 0

  ○ 공수의 수당 지원
               27,312

  ○ 돼지 열병 예방접종 시술비
                5,000

  ○ 소 브루셀라 채혈비                17,500

      1,138,000원 * 2인 * 12개월

      500원 * 10,000두

  7,000원 * 2,500두

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간대행사업비 10,000 20,000 △10,000

  ○ 소 브루셀라 살처분 경비                10,000  500,000원 * 20두

한우등록 2,100 5,250 △3,150

도                840

군              1,260

402 민간자본이전 2,100 5,250 △3,150

도                840

군              1,260

02 민간대행사업비 2,100 5,250 △3,150

  ○ 한우등록                 2,100  7,000원 * 300두

도                840

군              1,260

가축방역약품 및 재료구입 35,285 27,409 7,876

국             21,783

도              3,792

군              9,710

206 재료비 35,285 27,409 7,876

국             21,783

도              3,792

군              9,710

01 재료비 35,285 27,409 7,876

  ○ 가축방역 약품 및 재료 구입
               35,285      35,285,000원 * 1식

국             21,783

도              3,792

군              9,710

구제역공동방제단 운영 183,504 192,738 △9,234

기             91,752

도             27,526

군             64,226

206 재료비 40,884 46,560 △5,676

기             20,442

도              6,133

군             14,309
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부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 40,884 46,560 △5,676

  ○ 구제역 공동방제단 재료비 지원
               40,884      17,199.5원 * 2,377호

기             20,442

도              6,133

군             14,309

301 일반보상금 142,620 146,178 △3,558

기             71,310

도             21,393

군             49,917

12 기타보상금 142,620 146,178 △3,558

  ○ 구제역 공동방제단 운영비
              142,620      5,093,570원 * 28단

기             71,310

도             21,393

군             49,917

한우산업발전 707,780 838,440 △130,660

201 일반운영비 9,200 9,400 △200

01 사무관리비 9,200 9,400 △200

  ○ 축산업 등록제 등록요령 책자 제작
                1,800

  ○ 미국산 쇠고기 관련 설명자료 책자 제작
                2,500

  ○ 한우경진대회 출품 차량 임차료
                1,500

  ○ 친환경 축산 인증요령 책자 제작
                1,800

  ○ 2010년도 축산사업 추진지침 책자 제작
                1,600

      9,000원 * 200부

      5,000원 * 500부

      250,000원 * 3농가 * 2일

      9,000원 * 200부

      16,000원 * 100부

202 여비 10,080 6,240 3,840

01 국내여비 10,080 6,240 3,840

  ○ 송아지생산안정사업 추진점검 및 지도
                2,160

  ○ 청해진 녹색한우사업단 추진상황 점검
                1,440

  ○ 친환경축산물 인증 추진점검
                1,440

  ○ 가축분뇨 처리시설 운영실태 지도점검
                2,160

  ○ 축산업등록제 추진 현지점검
                1,440

  ○ 청보리 재배지 파종점검 및 생산량 증대지도
                1,440

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 3회

      20,000원 * 2인 * 12읍면 * 3회

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 3회

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회

      20,000원 * 3인 * 12읍면 * 2회

301 일반보상금 36,500 4,800 31,700

10 행사실비보상금 6,500 4,800 1,700
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부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 청보리 생산농가 및 경영체 선진지 견학
                1,500

  ○ 한우경진대회 참석농가 실비보상
                3,500

  ○ 조사료사업 추진 교육여비                 1,500

      50,000원 * 30인

      50,000원 * 70인

  50,000원 * 30인

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○ 한우 인공수정료 지원                30,000  30,000원 * 1,000두

308 자치단체등이전 227,000 454,000 △227,000

05 자치단체간부담금 227,000 454,000 △227,000

  ○ 녹색축산 육성기금 부담금(전라남도)
              227,000      227,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 425,000 364,000 61,000

01 민간자본보조 425,000 364,000 61,000

  ○ 청보리 경영체육성 조사료생산 기계장비 지
    원               360,000

  ○ 원형 베일러 그래플(집게) 지원
               15,000

  ○ 강진완도축협 한우 전자경매시스템 설치지원
               50,000

      150,000,000원 * 4개소 * 60/100

      2,500,000원 * 10대 * 60/100

      300,000,000원 * 1개소 * 16.6666/100

친환경 축산물 인증비 지원 37,920 6,272 31,648

도              6,320

군             31,600

301 일반보상금 37,920 0 37,920

도              6,320

군             31,600

12 기타보상금 37,920 0 37,920

  ○ 친환경 축산물 인증비 지원
               37,920      1,580,000원 * 40개소 * 60/100

도              6,320

군             31,600

조사료용 발효제 공급 3,626 2,400 1,226

도              1,036

군              2,590

402 민간자본이전 3,626 0 3,626

도              1,036

군              2,590

01 민간자본보조 3,626 0 3,626

  ○ 조사료용 발효제 공급
                3,626      74,000원 * 70병 * 70/100

도              1,036

군              2,590

가축 음용수질 개선 지원 5,000 2,500 2,500

도              1,500

군              3,500

402 민간자본이전 5,000 2,500 2,500
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부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,500

군              3,500

01 민간자본보조 5,000 2,500 2,500

  ○ 가축 음용수질 개선 지원
                5,000      5,000,000원 * 2개소 * 50/100

도              1,500

군              3,500

소 브루셀라병 채혈보정비 46,270 44,100 2,170

국             13,881

도              9,717

군             22,672

301 일반보상금 46,270 44,100 2,170

국             13,881

도              9,717

군             22,672

12 기타보상금 46,270 44,100 2,170

  ○ 소 브루셀라병 채혈보정비
               46,270      7,000원 * 6,610두

국             13,881

도              9,717

군             22,672

학교우유급식 28,493 26,745 1,748

308 자치단체등이전 28,493 26,745 1,748

05 자치단체간부담금 28,493 26,745 1,748

  ○ 학교우유 급식 군비부담금(전라남도)
               28,493      28,493,000원 * 1식

HACCP지도지원 4,800 0 4,800

기              2,400

도                720

군              1,680

301 일반보상금 4,800 0 4,800

기              2,400

도                720

군              1,680

12 기타보상금 4,800 0 4,800

  ○ HACCP 지도지원                 4,800  8,000,000원 * 60/100

기              2,400

도                720

군              1,680

축산공제가입지원 3,600 0 3,600

도                900

군              2,700

301 일반보상금 3,600 0 3,600

도                900

군              2,700

12 기타보상금 3,600 0 3,600
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부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 축산공제 가입지원
                3,600      1,500,000원 * 6개소 * 40/100

도                900

군              2,700

꿀벌산업육성 1,500 0 1,500

도                750

군                750

402 민간자본이전 1,500 0 1,500

도                750

군                750

01 민간자본보조 1,500 0 1,500

  ○ 꿀벌산업 육성지원
                1,500      3,000,000원 * 1개소 * 50/100

도                750

군                750

친환경축산물생산지원 27,500 0 27,500

도              5,500

군             22,000

402 민간자본이전 27,500 0 27,500

도              5,500

군             22,000

01 민간자본보조 27,500 0 27,500

  ○ 친환경축산물 생산지원
               27,500      10,000원 * 5,500kg * 50/100

도              5,500

군             22,000

축사시설환기개선 28,500 0 28,500

도             14,250

군             14,250

301 일반보상금 3,500 0 3,500

도              1,750

군              1,750

12 기타보상금 3,500 0 3,500

  ○ 축사시설 환기개선 컨설팅 지원
                3,500      1,000,000원 * 5개소 * 70/100

도              1,750

군              1,750

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도             12,500

군             12,500

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○ 축사시설 환기개선 지원
               25,000      7,143,000원 * 7개소 * 49.999/100

도             12,500

군             12,500

축사출입구자외선소독실설치 3,500 0 3,500

도                602
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부서: 농산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,898

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

도                602

군              2,898

01 민간자본보조 3,500 0 3,500

  ○ 축사출입구 자외선소독실 설치지원
                3,500      3,500,000원 * 2개소 * 50/100

도                602

군              2,898

쇠고기이력추적제 12,126 0 12,126

308 자치단체등이전 12,126 0 12,126

05 자치단체간부담금 12,126 0 12,126

  ○ 쇠고기 이력추적제 군비 부담금(전라남도)
               12,126      12,126,000원 * 1식

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,768,988 2,597,450 171,538

국            499,950

분            325,697

도            506,683

군          1,436,658

농촌삶의질 향상 2,768,988 2,597,450 171,538

국            499,950

분            325,697

도            506,683

군          1,436,658

농산물 소형저온저장고 지원 24,000 48,750 △24,750

도              9,600

군             14,400

402 민간자본이전 24,000 48,750 △24,750

도              9,600

군             14,400

01 민간자본보조 24,000 48,750 △24,750

  ○ 농산물 소형저온저장고 지원사업
               24,000      6,000,000원 * 8대 * 50/100

도              9,600

군             14,400

선도농업인 컴퓨터구입지원 6,400 6,000 400

도              3,200

군              3,200

402 민간자본이전 6,400 6,000 400

도              3,200

군              3,200

01 민간자본보조 6,400 6,000 400

  ○ 선도농업인 컴퓨터구입 지원사업
                6,400      1,000,000원 * 16대 * 40/100

도              3,200

군              3,200
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

녹색농촌체험마을 조성 12,960 10,800 2,160

국              7,200

도              1,728

군              4,032

307 민간이전 12,960 10,800 2,160

국              7,200

도              1,728

군              4,032

02 민간경상보조 12,960 10,800 2,160

  ○ 녹색농촌체험마을 사무장 인건비
               12,960      1,200,000원 * 12월 * 90/100

국              7,200

도              1,728

군              4,032

학교급식친환경농산물식재료지원 772,070 788,117 △16,047

도            231,621

군            540,449

206 재료비 772,070 788,117 △16,047

도            231,621

군            540,449

01 재료비 772,070 788,117 △16,047

  ○ 학교급식 식재료 지원사업
              772,070      14,790,613원 * 87개교 * 60/100

도            231,621

군            540,449

농업정책지원 359,220 277,070 82,150

201 일반운영비 35,440 34,860 580

01 사무관리비 35,440 34,860 580

  ○ 학교급식 친환경농산물 농약잔류 검사비
                8,800

  ○ 농림사업 시행지침 책자제작
                2,500

  ○ 농림사업 농가신청서 제작
                2,400

  ○ 농업진흥지역 고시도면 제작
                4,680

  ○ 완도군 농업농촌 및 식품산업정책 심의위원
    회 수당                 3,500

  ○ 학교급식 심의위원회 회의참석 수당
                1,260

  ○ 음식점 원산지표시제 샘플(유전자)검사 의뢰
    수수료                 2,000

  ○ 음식점 원산지표시제 홍보물 제작
                1,000

  ○ 농산물 원산지 표시판 제작
                2,000

      220,000원 * 10개소 * 4회

      5,000원 * 500부

      200원 * 1,000매 * 12읍면

      13,000원 * 30건 * 12읍면

      70,000원 * 25인 * 2회

      70,000원 * 9인 * 2회

      200,000원 * 10회

      1,000원 * 1,000매

      2,000원 * 1,000개
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 토요농민장터 운영 소형차(용달) 임대료
                4,800

  ○ 2010 농정홍보 책자 제작
                2,500

      200,000원 * 24회

      2,500원 * 1,000부

202 여비 16,980 13,660 3,320

01 국내여비 16,980 13,660 3,320

  ○ 농지 불법전용 지도단속
                1,920

  ○ 불법 농지전용 시군 교류단속
                1,000

  ○ 농지관리 중앙교육 참석
                  600

  ○ 농업진흥지역 고시도면 작업 합동집무
                1,200

  ○ 농산물 원산지표시 단속
                  960

  ○ 학교급식 식재료지원 현지 실태조사 및 점검
                1,280

  ○ 농림사업 통합정보시스템 교육 참석
                  600

  ○ 농산물 소형저온저장고 지원사업 실태조사
    및 현지점검                 1,200

  ○ 농업인턴제 지원사업 현지점검
                  800

  ○ 귀농자 농가현지 실태조사
                  960

  ○ 도지사 품질인증 현지점검
                  640

  ○ 농어촌진흥기금 대상자선정 현지 실태조사
                  960

  ○ 농업분야 중앙회의 참석
                1,500

  ○ 농업인 영유아양육비 지원실태 현지점검
                  960

  ○ 토요농민장터 참석                 2,400

      20,000원 * 2인 * 4회 * 12읍면

      50,000원 * 2인 * 5일 * 2회

      50,000원 * 2인 * 3일 * 2회

      50,000원 * 2인 * 4일 * 3회

      20,000원 * 2인 * 2회 *12읍면

      20,000원 * 2인 * 8개소 * 4회

      50,000원 * 2인 * 3일 * 2회

      20,000원 * 2회 * 30개소

      20,000원 * 2인 * 4회 *5개소

      20,000원 * 2인 * 2회 * 12읍면

      20,000원 * 2인 * 4회 * 4개소

      20,000원 * 2인 * 2회 * 12읍면

      50,000원 * 2인 * 3일 * 5회

      20,000원 * 2인 * 2일 * 12읍면

  50,000원 * 2인 * 24회

301 일반보상금 26,200 23,900 2,300

10 행사실비보상금 26,200 23,900 2,300

  ○ 농업인 정보화 선도자 교육참석 여비
                  800

  ○ 농업인턴제 교육참석 여비
                1,000

  ○ 농업경영인 전국대회 참석 여비
                8,000

  ○ 여성농업인 전국대회 참석여비
                5,000

  ○ 농업경영인 임원 교육참석 여비
                2,000

      50,000원 * 2인 * 2일 * 4회

      50,000원 * 5인 * 4일

      50,000원 * 80인 * 2일

      50,000원 * 50인 * 2일

      50,000원 * 20인 * 2일
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농업인 의식교육 참석 여비
                2,500

  ○ 학교급식 농약잔류검사 샘플채취 학부모 참
    석 여비                   800

  ○ 농산물 원산지표시 명예감시원 교육참석 여
    비                 1,500

  ○ 여성농정위원 전문교육 참석 여비
                  800

  ○ 귀농 농업인 영농교육 참석 여비
                1,000

  ○ 녹색농촌체험마을 사무장 교육참석 여비
                  600

  ○ 농산물 원산지표시 명예감시원 시군 교류단
    속 참석 여비                   400

  ○ 토요농민장터 참가업체 여비보상
                1,800

      50,000원 * 50인

      50,000원 * 4인 * 4회

      50,000원 * 30인

      50,000원 * 2인 * 2일 * 4회

      50,000원 * 10인 * 2일

      50,000원 * 4인 * 3일

      50,000원 * 2인 * 4회

      50,000원 * 3인 * 12회

306 출연금 95,600 95,600 0

01 출연금 95,600 95,600 0

  ○ 농어촌진흥기금                95,600  95,600,000원 * 1회

402 민간자본이전 185,000 109,050 75,950

01 민간자본보조 185,000 109,050 75,950

  ○ 농산물 소형저온저장고 지원
               60,000

  ○ 녹색농촌체험마을 웰컴센터 증축
               80,000

  ○ 녹색농촌체험마을 인명추락 방지시설
               20,000

  ○ 귀농자 빈집수리비 지원사업
               25,000

      6,000,000원 * 20동 * 50/100

      80,000,000원 * 1개소

      20,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 5개소

1시군 1생산자 조직육성사업 2,500 2,500 0

도              1,250

군              1,250

301 일반보상금 2,500 2,500 0

도              1,250

군              1,250

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ○ 1시군 1생산자조직 육성사업
                2,500      2,500,000원 * 1개소

도              1,250

군              1,250

그린투어리즘을 통한 고정고객확보 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○ 그린투어리즘을 통한 고정고객 확보사업
                5,000      5,000,000원 * 1개소

도              2,500

군              2,500

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원 44,859 29,580 15,279

도              8,972

군             35,887

307 민간이전 44,859 29,580 15,279

도              8,972

군             35,887

02 민간경상보조 44,859 29,580 15,279

  ○ 전남쌀 평생고객 확보사업 택배비 지원
               44,859      1,500원 * 29,906포

도              8,972

군             35,887

홍보시식용샘플쌀 제작비지원 7,315 9,425 △2,110

도              1,463

군              5,852

307 민간이전 7,315 9,425 △2,110

도              1,463

군              5,852

02 민간경상보조 7,315 9,425 △2,110

  ○ 홍보시식용 샘플쌀 제작비 지원
                7,315      2,500원 * 2,926개

도              1,463

군              5,852

농어민신문보급사업 29,587 29,587 0

도              5,917

군             23,670

201 일반운영비 29,587 29,587 0

도              5,917

군             23,670

01 사무관리비 29,587 29,587 0

  ○ 농어민신문 보급사업                29,587  29,587,000원 * 1식

도              5,917

군             23,670

창업농후견인제지원사업 15,000 10,000 5,000

국             10,500

도              1,500

군              3,000

402 민간자본이전 15,000 10,000 5,000

국             10,500

도              1,500

군              3,000

01 민간자본보조 15,000 10,000 5,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 창업농 후견인제 지원사업
               15,000      500,000원 * 3인 * 10월

국             10,500

도              1,500

군              3,000

농업농촌정보화선도자지원사업 1,500 4,000 △2,500

국                750

도                315

군                435

301 일반보상금 1,500 4,000 △2,500

국                750

도                315

군                435

12 기타보상금 1,500 4,000 △2,500

  ○ 농업농촌정보화선도자 지원사업
                1,500      25,000원 * 60회

국                750

도                315

군                435

농가도우미지원 18,000 13,680 4,320

분              9,261

도              2,250

군              6,489

301 일반보상금 18,000 13,680 4,320

분              9,261

도              2,250

군              6,489

12 기타보상금 18,000 13,680 4,320

  ○ 농가도우미 지원사업
               18,000      900,000원 * 25인 * 80/100

분              9,261

도              2,250

군              6,489

농업인자녀학자금 지원 507,577 581,302 △73,725

분            316,436

도            111,667

군             79,474

301 일반보상금 507,577 581,302 △73,725

분            316,436

도            111,667

군             79,474

02 장학금및학자금 507,577 581,302 △73,725

  ○ 농어민 자녀학자금               507,577  906,387원 * 560인

분            316,436

도            111,667

군             79,474

농업인영유아양육비지원 700,000 602,000 98,000

국            350,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            105,000

군            245,000

301 일반보상금 700,000 602,000 98,000

국            350,000

도            105,000

군            245,000

01 사회보장적수혜금 700,000 602,000 98,000

  ○ 농업인 영유아양육비 지원사업
              700,000      1,206,895원 * 580인

국            350,000

도            105,000

군            245,000

농촌관광지원 75,600 61,920 13,680

201 일반운영비 3,500 2,160 1,340

01 사무관리비 3,500 2,160 1,340

  ○ 농어촌민박 지정업소 부당요금근절 홍보물
    제작                 1,000

  ○ 농어촌민박 지정서 제작                 2,500

      1,000원 * 1,000부

  5,000원 * 500부

202 여비 4,600 1,360 3,240

01 국내여비 4,600 1,360 3,240

  ○ 농어촌민박 지정신청 민원처리 현지 확인
                1,600

  ○ 농어촌민박 지정업소 운영실태점검
                1,440

  ○ 관광지주변 경관작물 실태조사
                  480

  ○ 경관보전직불제 사업장 현지점검
                1,080

      20,000원 * 2인 * 40회

      20,000원 * 3인 * 2회 * 12읍면

      20,000원 * 2인 * 4회 * 3개소

      20,000원 * 3인 * 3개소 * 6회

301 일반보상금 67,500 0 67,500

12 기타보상금 67,500 0 67,500

  ○ 아름다운 청산가꾸기 경관작물 재배지원
               40,500

  ○ 관광지주변 경관작물 재배지원
               27,000

      2,700,000원 * 15ha

      2,700,000원 * 10ha

농업경영컨설팅지원사업 22,400 16,800 5,600

국             16,000

도              3,200

군              3,200

307 민간이전 22,400 16,800 5,600

국             16,000

도              3,200

군              3,200

02 민간경상보조 22,400 16,800 5,600

  ○ 농업경영컨설팅 지원사업
               22,400      8,000,000원 * 4개소 * 70/100

국             16,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,200

군              3,200

농업인턴제지원사업 36,000 30,000 6,000

국             25,200

도              3,600

군              7,200

307 민간이전 36,000 30,000 6,000

국             25,200

도              3,600

군              7,200

02 민간경상보조 36,000 30,000 6,000

  ○ 농업인턴제 지원사업
               36,000      1,200,000원 * 6인 * 10월 * 50/100

국             25,200

도              3,600

군              7,200

경관보전직불제 129,000 24,019 104,981

국             90,300

도             12,900

군             25,800

301 일반보상금 129,000 24,019 104,981

국             90,300

도             12,900

군             25,800

12 기타보상금 129,000 24,019 104,981

  ○ 경관보전직불제사업               129,000  1,592,590원 * 81ha

국             90,300

도             12,900

군             25,800

행정운영경비(농산과)(기타/기타) 60,811 55,921 4,890

인력운영비 46,811 40,521 6,290

인력운영비(농산과) 46,811 40,521 6,290

101 인건비 43,811 37,521 6,290

01 보수 43,811 37,521 6,290

  ○ 초과근무수당                37,811

    ＊ 5급                 3,527

    ＊ 6급                11,970

    ＊ 7급                10,739

    ＊ 8급                 7,217

    ＊ 기능8급                 2,406

    ＊ 기능9급                 1,952

  ○ 공익수의사 방역활동 장려수당
                4,800

  ○ 공익수의사 위험근무수당
                  360

  9,796원 * 1인 * 30시간 * 12월

  8,312원 * 4인 * 30시간 * 12월

  7,457원 * 4인 * 30시간 * 12월

  6,682원 * 3인 * 30시간 * 12월

  6,682원 * 1인 * 30시간 * 12월

  5,422원 * 1인 * 30시간 * 12월

      400,000원 * 1인 * 12월

      30,000원 * 1인 * 12월
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부서: 농산과
정책: 행정운영경비(농산과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공익수의사 특수근무수당
                  840      70,000원 * 1인 * 12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 15인 이하                 3,000  250,000원 * 12월

기본경비 14,000 15,400 △1,400

기본경비(농산과) 14,000 15,400 △1,400

201 일반운영비 14,000 15,400 △1,400

01 사무관리비 14,000 15,400 △1,400

  ○ 부서운영비                14,000  1,000,000원 * 14인
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